
24/2084 /411871 

4 
Smlouva o dílo 

(uzavřená podle ust. $ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

  

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Moravské zemské muzeum 
sídlem Zelný trh 299/6, 659 37 Brno 
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862 
zast.: generálním ředitelem MZM 

osoba pověřená k věcnému plnění ze smlouvy: 

e-mail: 

a 

1.2. Zhotovitel: 

Jméno příjmení: Tomáš Antonín 
bytem: Zborovská 2051/31, 616 00 Brno 

datum narození: /0; 79162216 

bankovní spojení 
e-mail: a.thom@seznam.cz 

Clanek 2 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy (dále jen smlouva) je závazek zhotovitele na vlastní náklady 
a nebezpečí provést pro objednatele dílo, specifikované v čl. 2.2. této smlouvy (dále jen 
dílo), a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané 
dílo sjednanou cenu. 

2.2. Dílem dle této smlouvy se rozumí realizace lektorských výkladů ke stálé expozici 

v Pavilonu Anthropos MZM pro školní skupiny v průběhu roku 2024 v rozsahu max. 25 
výkladů za měsíc. 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se všemi podklady 
potřebnými pro zhotovení díla dle této smlouvy a tyto považuje za úplné a správné pro 
řádné zhotovení díla dle této smlouvy. 

2.4. — Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy od objednatele převzal následující 
podklady: Materiály k odborným výkladům k tématům evoluce člověka a rozvoji 

kultury v období paleolitu. 

1/4 

Vzor platný od r. 2023



Ho 

Bale 

312, 
3.3. 

3.4. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

Sule 

5.2. 

>. 

5.4. 

Clanek 3 

Doba a místo plnční 

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, dokončit a řádně předat dílo 

uvedené v čl. 2 této smlouvy dle následujícího harmonogramu: 

3.1.1. zahájení provádění díla: 22. 1. 2024, 
3.1.2. dokončení a předání kompletního díla: 20. 12. 2024. 
Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Pavilon Anthropos, Pisárecká 5, Brno. 

Smluvní strany se dohodly, že objednání počtu výkladů na každý týden proběhne vždy 
na počátku pracovního týdne v pondělí na základě poptávky školních skupin písemnou 
formou nebo e-mailem pověřené osoby k věcnému plnění ze smlouvy zhotoviteli. 
Předáním díla se rozumí předání a převzetí řádně dokončeného a úplného díla jako celku 
na základě písemného výkazu odpracovaných hodin za každý měsíc. Přičemž cena díla 
je stanovena za 1 hodinový výklad 250 Kč. Maximální počet výkladů v průběhu roku 
2024 je stanoven na 300. 

Článek 4 
Cena díla 

Cena za řádně provedené dílo se dohodou smluvních stran sjednává ve výši: 250 Kč za 

1 hodinový výklad. Maximální počet výkladů v průběhu roku 2024 je stanoven na 300. 

Zhotovitel není plátcem DPH. 
Takto sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla objednateli (včetně 

spotřebovaného materiálu, daní a dalších poplatků, nákladů na dopravu do místa plnění, 
zisku zhotovitele apod.). 
Cena díla je se splatná do 14 dnů po protokolárním předání a převzetí díla dle čl. 3 odst. 

3.3. této Smlouvy bez vad a nedodělků. Cena díla je splatná bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v čl. I této Smlouvy. 
Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

Článek 5 
Plnění díla 

Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, a postupovat v souladu s pokyny objednatele. 

V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost 

za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli nebo 
třetím osobám vznikly. 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto 

smlouvou a případnými technickými normami a obecně závaznými právními normami, 
které se na provádění předmětného díla vztahují. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho písemnou výzvu nezbytnou 
součinnost, potřebnou pro řádné provedení díla. 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli. 

2/4 

Vzor platný od r. 2023



6.1. 

62 

63. 

6.4. 

Tels 

72 

1:3. 

7.4. 

1.3. 

Článek 6 
Platnost Smlouvy a zpúsob jejího ukončení 

Smlouva múže být ukončena dohodou smluvních stran či odstoupením z dúvodú 
uvedených dále v této smlouvč. 

Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení 
písemného oznámení o odstoupení objednateli, nesplní-li objednatel přes opakovanou 
písemnou žádost zhotovitele svou povinnost poskytnout zhotoviteli potřebnou 

součinnost. 

Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy s účinností od okamžiku doručení 

písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli, poruší-li zhotovitel závažným způsobem 

nebo opakovaně svou povinnost, kterou mu ukládá Smlouva. Důvodem k odstoupení ze 
strany objednatele může být rovněž trojí opakovaná oprávněná reklamace poskytnutého 

plnění. 

V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem 
veškeré závazky, které jim v souvislosti s touto smlouvou a jejím ukončením vznikly. 

x 
Clánek 7 

Závčrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními 

stranami. V případě, že dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon), vznikla 
povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti až 
zveřejněním v uvedeném registru. 

Zhotovitel jako subjekt údajů podpisem této Smlouvy prohlašuje, že souhlasí s tím, aby 
objednatel po dobu platnosti této Smlouvy zpracovával a uchovával jeho osobní údaje 
v rozsahu: jména, příjmení, akademických titulů, data narození, bydliště, elektronické 
adresy, telefonního čísla a bankovního spojení, vše za účelem plnění této Smlouvy 
a ochrany práv a oprávněných zájmů objednatele vyplývajících z tohoto smluvního 

vztahu. Zhotovitel jako subjekt údajů dále prohlašuje, že byl objednatelem řádně 
seznámen se svými právy v oblasti ochrany osobních údajů dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/EC (,„GDPR“) a dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů v platném znění. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že pokud mu objednatel v souvislosti s plněním povinností 

dle této Smlouvy poskytl osobní údaje fyzických osob, zavazuje se tyto osobní údaje 
zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této Smlouvy a v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. 

Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu Smlouvy nepovažují. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických může činit pouze úkony, ke kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím 
učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

3/4 

Vzor platný od



7.6. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž obdrží 1 výtisk objednatel a 1 výtisk 
zhotovitel. 

7.7. Na důkaz souhlasu se zněním celé této Smlouvy připojují obě smluvní strany své 

podpisy. 

V Brné dne 22. 1. 2024 V Brné dne 22. 1. 2024 

Za zhotovitele: 

  

Tomas Antonin 

  

Moravského zemského muzea 

Moravské zemské muzeum 

4 659 37 Brno, Zelný trh 6 

IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862 
Www.mzm.cz 

e 

4/4 
Vam 

Va t 2023 zor platný od r 

F


